

Primaria orasului Ocnita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Reparatia curenta a drumurilor din orasul Ocnita r. Ocnita

Valoarea de deviz 1 156 501 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Libertatii (reparatia curenta)				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3900,0000	4,02 1,52	15670,20 5920,20
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,0000	184,63 17,70	36925,58 3539,98
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,3400	10890,00 0,00	25482,60 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3900,0000	114,87 1,52	447987,15 5920,20
		<i>Total</i>	Lei			526065,53
		Total str. Libertatii (reparatia curenta) Inclusiv salariu				526065,53 15380,38
		2. str. Burebista (reparatia curenta)				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0980	10885,71 0,00	1066,80 0,00
6	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	150,0000	139,71	20956,56

		agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala			4,25	637,56
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0450	<u>10901,78</u> 0,00	<u>490,58</u> 0,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	150,0000	<u>112,25</u> 3,64	<u>16837,83</u> 546,48
		<i>Total</i>	Lei			39351,77
		Total str. Burebista (reparatia curenta) Inclusiv salariu				39351,77 1184,04
		3. Plombarea gropilor pe strazile din oras				
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	737,0000	<u>184,63</u> 17,70	<u>136070,75</u> 13044,81
10	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	73,7000	<u>16,70</u> 16,70	<u>1230,64</u> 1230,64
11	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	73,7000	<u>6,25</u> 0,00	<u>460,62</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			137762,01
		Total Plombarea gropilor pe strazile din oras Inclusiv salariu				137762,01 14275,45
		4. Reparatia drumului impietruit				
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,1000	<u>1227,40</u> 0,00	<u>2577,54</u> 0,00
13	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	2,1000	<u>544,00</u> 0,00	<u>1142,40</u> 0,00
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Koeficient -2)	100m2	21,0000	<u>89,76</u> 0,00	<u>1884,96</u> 0,00

15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	21,0000	514,65 274,15	10807,67 5757,17
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (12 cm)	100m2	21,0000	4843,35 149,98	101710,32 3149,55
17	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Koeficient - 3)	100m2	-21,0000	661,50 0,00	-13891,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			104231,39
		Total Reparatia drumului impietruit Inclusiv salariu				104231,39 8906,72

		Total	Lei	807411
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8943
		Total		816354
		Cheltueli transportare	5 %	33815
		Total		850169
		Cheltueli de regie	9 %	76515
		Total		926684
		Beneficiu de deviz	4 %	37067
		Total		963751
		TVA	20 %	192750
		1156501		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		39747		

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria orasului Ocnita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Reparatia curenta a drumurilor din orasul Ocnita r. Ocnita

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nr :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	780,2710	30,36	23689,03
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	230,1650	30,36	6987,81
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	298,7400	30,36	9069,75
		Total manopera				39747

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	17,7000	1100,00	19470,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	380,7000	1100,00	418770,00
3.	11202062010361	Savura	m3	21,0000	55,00	1155,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	21,0000	175,00	3675,00
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	317,5200	175,00	55566,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	31,5000	175,00	5512,50
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,6000	1150,00	14490,00
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	107,7550	1150,00	123918,25
9.	23203226000401	Bitum	t	2,5575	10500,00	26853,75
10.	23203226001101	Bitum	t	0,5622	10500,00	5903,10
11.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	2,4000	20,00	48,00
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	44,5500	20,00	891,00
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	89,6220	0,50	44,81
		Total materiale de construcții				676297

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	195,0000	50,00	9750,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	46,8500	50,00	2342,50
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	56,2200	250,00	14055,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7449	250,00	186,23
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,3670	340,00	5904,78
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,6700	200,00	4134,00
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	25,2000	200,00	5040,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,4800	135,00	3304,80
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	56,9100	200,00	11382,00
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,5200	180,00	4233,60
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	56,2200	150,00	8433,00
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,6700	850,00	17569,50
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,4180	200,00	1083,60
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	7,4960	50,00	374,80

15.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,2260	250,00	556,50
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	7,4960	100,00	749,60
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,6850	125,00	460,62
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,3790	135,00	1806,17
		Total utilaje de construcții				91367

Total	Lei	807411
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8943
Total		816354
Cheltueli transportare	5 %	33815
Total		850169
Cheltueli de regie	9 %	76515
Total		926684
Beneficiu de deviz	4 %	37067
Total		963751
TVA	20 %	192750
Total deviz:		1156501

Intocmit

Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria orasului Ocnita

Investitor

Formular Nr.5
WinCmeta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Libertatii (reparatia curenta)				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			4,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	30,36	1,52
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	50,00	2,50
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			184,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,36	17,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,50	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 150,00	132,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	135,00	0,68
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10890,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			114,87
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,36	1,52
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 100,00	103,40
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	135,00	0,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	4,50
		2. str. Burebista (reparatia curenta)				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10885,71
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 810,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
6	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			139,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	30,36	4,25
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 100,00	129,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	135,00	1,89
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10901,78
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 826,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,11
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			112,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	30,36	3,64
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 100,00	103,40

		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	135,00	1,54
		3. Plombarea gropilor pe strazile din oras				
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			184,63 17,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,36	17,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,50	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 150,00	132,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 500,00	6,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	135,00	0,68
10	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			16,70 16,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	30,36	16,70
11	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			6,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		4. Reparatia drumului impietruit				
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1227,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	340,00	1 227,40
13	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			544,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	340,00	544,00
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Koeficient -2)	100m2			89,76 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	340,00	89,76
15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			514,65 274,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	30,36	274,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,50	0,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	200,00	240,00
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (12 cm)	100m2			4843,35 149,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,36	149,98
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	175,00	3 307,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	175,00	262,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	175,00	175,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	55,00	55,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,50	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	340,00	14,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	200,00	542,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	135,00	55,89
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
17	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI	100m2			661,50

		134 (Koificient - 3)				0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	175,00	661,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.